



یول

L Türk Dünyasına Gedən bir Yol



قلعه‌ی بابک؛ پایگاه عدالت

یول / هفته نامه‌ی خبری دانشجویان تورک دانشگاه تهران / شماره‌ی ۵۴ / یکشنبه ۲۴/۳/۸۳ - ۱۳ ژوئن ۲۰۰۴ / قیمت ۱۰ تومن <http://yol1.topcities.com>

توپلومون بیانیه‌سینه گوره؛ یننگجی (تیر) آیینین ۱۸ و ۱۹-و بابک فالاسینین توپلانتیسی

سرمقاله:

نقش سازمان و اطلاعات در حرکت ملی*

در این مقاله سعی می‌شود تا به تعریف جامع و مانعی از سازمان و اطلاعات و تأثیر متقابل آنها بر هم برسیم.

دانشمندان انواع سیستم‌های موجود در دنیا را به ۹ دسته تقسیم می‌کنند که عبارتند از: ۱- چهارچوب ۲- کارساعتی ۳- سایرینتیک ۴- سیستم‌های باز ۵- اجتماعی-ژنتیکی ۶- حیوان ۷- بشر ۸- سازمان ۹- متافیزیکی.

اگر کسی در ترتیب این دسته‌بندی توجه کنیم درمی‌یابیم که از اولی تا نهمی میزان هویشاری و میزان رد و بدل شدن اطلاعات بیشتر می‌شود. در چهارچوبها هیچگونه جریان اطلاعاتی موجود نیست و اطلاعات تنها شالوده‌ی آن چهارچوب را مشخص می‌کنند مثل ارتفاع، حجم، سطح و ... که هیچگونه حرکتی را شاهد نیستیم در کارساعتی، سیستم به صورت چرخهای در حال حرکت است و ایندفعه اطلاعات ما شالوده و هم نحوه حرکت را مشخص می‌کنند. منظومه شمس نمونه‌ای از این سیستم‌هاست که حرکت آن هویشاری ندارد و منظومه شمس نمی‌داند که چرا در حرکت است. نوع سوم سیستمها سیستم‌های سایرنتیک است، سیستم‌هایی که ارتباط و کنترل مشخصی آنها می‌باشد، اطلاعاتی را از محیط می‌گیرند و سعی می‌کنند حرکت خود را با محیط تنظیم کنند. مثالی از این سیستمها دستگاههای تنظیم دمای محیط است. سطح بعدی سیستمها سیستم‌های باز است. این سطح، سطح سلول و یاخته و اولین سطحی است که زندگی ایجاد می‌شود و باز است چرا که مصرف انرژی و ماده دارد و اولین سطحی است که خونگه‌دارنده است و نیازی به مراقبت و حمایت یک شخص برای حرکت کردن ندارد. این سیستم به کنده به محرکها پاسخ می‌دهد. سطح پنجم، سطح نباتی و گیاهی است که تقسیم وظایف در سطح زندگی و بصورت ژنی انجام می‌شود، یعنی اجزانش زنده است و مثل سطح قبلی ورودی ماده و انرژی دارد. حرکت این سیستم دارای آگاهی نیست و به رابطه مسئولیت ژنی را که به او سپرده شده است بدون چون و چرا انجام می‌دهد. سطح ششم که اولین سطحی است که هوشمندی در آن وارد می‌شود، سطح حیوانی است. سیستم‌های حیوانی اطلاعات را از محیط می‌گیرند و آنها را پردازش کرده و در نهانگاه تجربه خود نگه می‌دارند ولی همچون سطح قبلی تقسیم وظایف بصورت ژنی است ولی می‌تواند به محرکهای محیط پاسخ منطقی بدهد. سطح هفتم، سطح سیستم‌های بشری است با به عبارتی سطح انسانی. این سیستمها دارای خودهوشیاری هستند و به عبارتی می‌دانند که می‌دانند و مثل سطح قبل هوشمندی صرف نیست. انسان تنها موجودی است که می‌داند که می‌میرد و ... به همین دلیل دانش جمعی وجود می‌آید و به نسل‌های بعدی منتقل می‌شود. این سیستم حرکت معقولانه‌ای را براساس تجربیات قبلی انجام می‌دهد و نتیجه آن را به صورت تجربه به خود و دیگران منتقل می‌کند.

سطح هشتم، سطح سازمانی است. روابطی که دانشمندان در یک سازمان قائل هستند بسیار بسیار پیچیده‌تر از پیچیدگی‌های انسانی است. هر انسانی در یک سازمان نقش یک مؤلفه از آن سازمان را ایفا می‌کند. ظاهراً در دنیا سیستمی در حد یک سازمان وجود ندارد و سازمانهای دانشجویی در حد سطح پنجم و ششم از سطح سیستمها عمل می‌کنند.

سطح بعدی سطح متافیزیکی است که از حیطة دسترسی بشر خارج می‌باشد.

انتروی یا بی‌نظمی مشخصه ذاتی هر سیستمی است و هر سیستمی تمایل دارد که به سمت بی‌نظمی برود. با تزریق ماده و انرژی به سیستم از میل به بی‌نظمی جلوگیری می‌کنند یعنی در سیستم نگوآنتروی ایجاد می‌کنیم. ماده و انرژی برای سیستم‌های سطوح بالای اطلاعات است و با تزریق اطلاعات از بی‌نظمی جلوگیری می‌کنیم. اگر بخواهیم که شکل و سازمان خودمان را به سطوح بالاتر سیستمی برسایم نیاز به گردش صحیح اطلاعات صحیح داریم. منظور از گردش اطلاعات، تولید-ذخیره-مدیریت-پردازش اطلاعات می‌باشد. هرچقدر میزان این اطلاعات صحیح بیشتر باشد، سازمان بیشتر به سمت نظم پیش می‌رود.

حرکت ملی آنریجان هنوز که هنوز است بعد از گذشت سالها نتوانسته از سطح چهارم سیستمی بالاتر رود و هنوز شاهد تقسیم درست وظایف نیستیم، از تجربیات گذشته استفاده نمی‌کنیم، نمی‌دانیم که تحت شرایط آینده چه باید بکنیم و تجربیات خود را به نسل‌های بعدی منتقل نمی‌کنیم و نقش خود را بعنوان یک "میلنگی" در حرکت ملی آنریجان نمی‌دانیم. امید آنکه روزی حرکت ملی آنریجان را در سطوح سیستمی سازمانی شاهد باشیم. در مقاله بعدی روند نهاییه کردن یک چشم‌انداز سازمانی را در بین مؤلفه‌های یک سازمان بررسی خواهیم کرد.

تورک بالاسی

بابک فالاسی ایلیک تورنی ایله باغلی "آنریجانلی بیلی یوردولار توپلومو"نون بیانیه سی:

اولو تاری نین ادبیلا

هر ملت تاریخ بویو باشامیندا دوغولو (حاساس) و چوخ اونملی دورره لر کنجیریب کی بلکه ده او میلتنین اولاجاغین دا (سرونشت) دنییشیب. تاریخی اوخوماق بیزی "اگر" لر و "نینیه"لر باره سینده دوشونوب، فیکرلشمگه مجبور اندیر کی، بعضا ده میلتنین و هابنله سیاسیال، کولتورل و توپلومسال شخصیتلرین یادیغی و پامادیغی ایشلر اوچون اتنگلیلر و اوزولوروک و النلن گنتمیش گونلر و فرصتلرین حسرتینده قایلریق. هر میلتنین باشماشی او میلتنین "ینیقیلیغی"نا باغلیبیر و گنرچک اینیقلیق، بیریسمل (فردی) و توپلومسال "کیملیک تانیماق" ادایر.

اولو اوزلیکله دوغونون تاریخی چوخلو "حاکیم" و "محکوم" میللتلرین شاهیدی اولوبدورکی بوگون اونلردان قالدان ایز بالینیز کیتابخانالارین چوروموش ورقلرینده دیر کی، اونلارین یازچیپلارین نیت و موروتینه گوره، او پاییدین دا (اثر) یالان، قوندراما و تحریف اولماسی اولمولودور (موکوندور). میللتلر وارکی تاریخ بویو اوزون سوره لی محکومتلری ایله بنله، بوگون بالینیز "کیملیک تانیماق"دان دوغولان "اینیقلیق" اراچیسی (واسیطه سی) ایله باش قالدیریب، ریفاه و مولولوق زیروه لرین بیر-بیر فتح اندیرلر. اونلارین قیراغیندا "حاکیم" میللتلر ده وارکی منیلر ایل حاکیمتیلری ایله بنله، تاریخده دفن اولوبلار یا داکای ایلیکن بشر حاقلارینی آزاد آنریجان میلتنین دورومو، او میلتنین حیکایه سیدیرکی تاریخ بویو صلابتلی حاکیمیتی نه قارشی اولاراق، بالینیز قودرت مستلیگیندن تورن عیقلت و ساده لیک و صداقتن تورن تدبیرسزلیگه گوره، سون یوز ایله "اولوم" ایله اله یا باخادیر. بوندان بنله سون یوز اییلن سیاسال تاریخی نین ارشیدیرماسی گوستریرکی بو میلتنین حرکتلری، مظعی چاشقینیلار ایله بنله، باخین ایللرده میلی "کیملیک تانیماق" و "هویت خواهلیق" گورکمی تاپیبیر. بونا گوره مقطعی جمع بندیگه اساسیندا دنمک اولارکی، آنریجان میلیتی میلی کیملیک تانیماق و هویت خواهلیغی اوچون حتمی "اولوم"دن نجات تاپیبیر.

آنریجان میلیتی نین هویت خواهلیق حرکتی باخین ایللرده اونون چالیشقانلاری نین گنتمیش طیفی ایله باغلی چنشینلی شکلده او جمله نین سیاسال، توپلومسال و کولتورل یولردن پوننده و فالارقی اولوب. چنشینلی کولتورل و سیاسال تورنلر، شعر و موسیقی گنلملری و سورغو و جواب جلسله لری نین قورولماسی، چنشینلی کولتورل، توپلومسال و سیاسال درگیلر، اوزلیکله ۶۰ ده ارتیق اویرنجیسمل درگی نین باسلیب، اینیلماسی، چنشینلی سئچگی لره قاتیلیب و اورادا مستقیم و غیر مستقیم اتنگی بوراخماق، تنوعلر سگرکی لر قورماق، آنریجان اوزره دیل و ادبیات، فولکلور، تاریخ و...قونلاریندا اوخو کیلاسارلی قورماق، اینترنت سائیتلاری یولا سالماق و اونون قیراغیندا بو حرکتین بیلگلی اولماسی و گنلکسک (سوتنی) و پنتیلیک (موردن) یوللاری نین بوتون ایمکانتیندا نوزگون پارالانمادیر.

بو آزاد، باخین ایللرده بو میلتنین آنریجانین ایگیدلیک، مقاومت و تاریخی عزت سیمگه سی اولان بابک فالاسیندا میلیونلوق حضورنا شاهدیدک کی، اوز نوبه سینده بیر میلتنی اوز دیریلیگی نین اینباتی یوننده ان موردن و مدنی و عتین حالدا ان ایلملی حرکتی دیر. آنریجان میلیتی نین باخین ایللرده بابک فالاسیندا میلیونلوق حضورو بعضا موخلیف و عرضلی قورویلاز و شخصلر اوزلیکله سلطنتچی و شوینسئلر طرفیندن، جمهوری ایسلامی حکومتی نین قارشیبیندا و مرکزین اریلما ایستیماتینده قلمداد اولسا دا بیزجه آنریجان میلی حرکتی عمومیونده و بابک فالاسی توپلانتیسی اوزلیکده، آنریجان میلیتی نین بشری، یاسالی و مشروح حاقلارینی اده اتمک یوننده دیر و میلی حرکت بالینیز تمامیت ایستمک، شوونیم، بیر میلتنین آسیمیلاسیونو و بیر سوزده ظولم، تبعیض و عدالتسیزلیگین قارشیبیندایر.

هر ایل تیر ائی قاتیدیندا آنریجان میلیتی نین چوخلوقونو بابک فالاسینا توپلانما شور و شوقو بورویور. بو ایله کنجیمیش ایللره تائی، میلتنین چنشینلی قیشلرلی اوزلیکله آنریجان هویتچی و عدالتچی حرکت چالیشقانلاری اچره همین شور و شوق شاهیدیک. بو آزاد بو حضور حاسمه سینین چاغی، اولوب بیغمیر، حضرت محمد(ص) قیزی حضرت فاطمه زهرا(ص)ین(بیر روایت اساسیندا) شهادت گرونه ایله توش گلدیگی، بابک فالاسی توپلانتی سینین تاریخی نیندیشمک اوزره بیر سیرا دارتیشمالارا سبب اولدو کی، تأسوفله بعضی مورنلرده جریانبین اصلی ماهیتینه باخماقاراق، قوروب و فردی تخریب کنیششاینیا یونولوب و حرکتین چالیشقانلاری نین

چوخون اورگین، هانسی تاریخدن موذافعه لرینه باخماقاراق درده گنتریدی. اونا گوره آنریجانلی بیلی یوردولار توپلومو کنچن ایلترین رویه سینده باخماقاراق اوز گوروی، ریسالتی و میلی دینی و هابنله ساییسز فرلد و قورویلاز اوزلیکله ساییغلی اورینجیلر و بیلی یوردولارین تاساسلاری اوچون، آنریجان میلیتی و هابنله حرکت چالیشقانلارین خیدمتینه نچه نوکته نی چاتیرماغی گرکلی بیلیر.

۱. بابک فالاسی توپلانتیسی نین ماهیتی و آماجی آنریجان میلی حرکتی و میلتنین حاقلارینی موذافعه اتمک ایستیماتینده تیر و قوروب و فردی منفعت لر قالیبینه اونو هر تور موصادیره اتمک قیق، کوتو و نا شایست بیر ایشدیر.

۲. توپلومون اریزابلیغینا گوره، بابک فالاسی مراسیمی نین تاریخن دیشمک اوزره طرح اولان بحتلر بالینیز آنریجان میلیتی نین مذهبی دیرلرینه ارتیق توجه اتمک و قباقلق ایللرده باکین شخصییتی و هابنله آنریجان میلی حرکتینی دینه قارشی تانیماقدا شانتالار و سوء تبلیغاتی نظره افاق اساسیندایر ووباره ده هر تور اینتیهام پزسیز و کوتو و دیرسیز دیر.

۳. بابک فالاسی توپلانتیسی نین تاریخ نیمشه بحثی، حرکت چالیشقانلارینی ۲ جی کز اولاراق پزسیز چالیش ایله اوز اوزره قوبدوغو اوچون، بوتون حرکت فعاللاری گنل ایللرده بو تاریخی تیر آبی نین ایکنجی هفته سینده تاپینتشدیرمگه تاکید اتمه لری دیرلی و گرکلیدیر.

۴. بابک فالاسینا توپلانما تاریخی نین نیشیمله موضوعو طرح اولما و بویاره ده دیرسیز دارتیشمالارا و "توپلوم"دان موضع و گوروشلرینی بیلدیرمک ده گنتمیش اومود و اینتظار اولنوغو اوچون، توپلوم اتنگی لی فرلد، شخصیتلر، جریانلار و قورویلاز حضورو و غیر حضورو باش ورودا، اونلارین گوروشلر و دبللرینی ایلیب، جمع بندیگه چالیشدی. بونا گوره آنریجانلی بیلی یوردولار توپلومون اریزابلیق و جمع بندیگه اساسیندا اولکه ایچنده حرکت چالیشقانلاری نین چوغولوغو اوزل تاریخدن موذافعه اتمه لرینه باخماقاراق، طرح اولونان دارتیشمالاری پزسیز و گرکسیز بیلیب و گنل ایللر اوچون مراسیمن تاریخی خاص بیر چاغدا تاپینتشمه سینه تاکید اندیرلر. اینله توپلومون جمع بندیگه اساسیندا، حرکت چالیشقانلاری نین چوخو میلتنین دینی تیرلر و اینملاری نین حورمتین سالماق اوچون، بو ایل یننگجین(تیر) ۱۸ و ۱۹ دا بابک فالاسینا توپلانماقلا. اونا گوره آنریجانلی بیلی یوردولار توپلومو، بوتون حرکت چالیشقانلاریندان منسئانه ایستیر بیرلیک و بیر اورکلیگی قوروماق اوچون بیلگجین ۱۸ و ۱۹ دا قالا توپلانتیسینلار.

۵. آنریجانلی بیلی یوردولار توپلومو یننگجین ۱۸ و ۱۹ خصوصوندا جمع بندیگه، بیر فرد یا قورویدان بیغاح اتمک و اونون ایدجا باشقا فرد و توپلوشمانین ماهیتینه تاکید اتمه هر تور اولونان هر ایکی ایدخنده قالدو حضورو اولان بوتون کسلردن اوز احتیرام و تشکورو ن بیلدیریر و هر تور تخریب و شانتازی هانسی فرد ویا قوروب طرفیندن اولور. اولسون، دیرسیز و منموم بیلیر.

۶. ایران ایسلام جمهوری نین حاکیمیتی اوزلیکله امنیتی اورگانلارین کنچن ایللرده ده ببحورد و داورانیشلاری، میلتنین بابک فالاسینا توپلانما چاغلاری نین باخینلیغیندا، اولکه نین و آنریجانین سیاسال توپلومسال قضاسینین امنیتی اولماسینا آتیرسدا، ده همین اورگانلارین بو ایلگی برخورد و داورانیشلاری بو چاغا کیمی اوغبوندور (موناسیب)کی توپلوم اوز نوبه سینده نظره ایلان بنله بیر توتوم و دیرایندن تشکور اندیر. بلنجی گنیشاتین بابک فالاسی مراسیمی بیتینجه و حتی گنل گونلر و ایللرده آردی اولماسینا اومودلویوک. بیزجه ایراندان یاشینان میلتنر و قوملارین آسیمیلاسیون و حذف سیامتکی شکست بیتیب و ایران ایسلام جمهوری نین دولت ادمالاری واقیعتلری درک اندرک، میلتنلر و قوملارین انسانی و طبیعی حاقلار و مسئله لری خصوصوندا یاناشما (تعامل) یاتاغینی (زمینه) فراهم اتمه بیلرلر. بلکه ده بابک فالاسی توپلانتیسی آنریجان میلیتی نین ایستکلرینی ائتیشمک اوچون، ایران دولتمرلرینه چوخ اوغبون بیر چاغدیر.

۷. ایران ایسلام جمهوری نین حاکیمیتی اوزلیکله اتمک، آنریجان میلی حرکت چالیشقانلاریندان ایستیریک بابک فالاسی توپلانتی سیندا یاسالی، مدنی و دمکراتیک موزانیلر چرچوه سینده حضور تاپسینلار و هر تور عملدن کی خاص قورویلاز اوزلیکله امنیتی گولجری تحریک اتمه بیلر، اوزاق گزینلر چوکنو حرکت چالیشقانلاری نین چوخون اعتقادینا گوره، قانونی و مدنی چرچوه دن ائتیشمک سولر و عمللر آنریجان میلیتی نین میلی منافع سینین قارشیبیندایر.

آنریجانلی بیلی یوردولار توپلومو
۸۳/۳/۱۹

شناسنامه‌ی هویتی ایرانی‌ها

دکتر عطاءالله مهاجرانی با اشاره به تاریخ هویت ایرانی در همایش "چوان و هویت ملی" در یزد گفت: **هویت ایرانی به یک سابقه‌ی تاریخی و یک سابقه‌ی تمدنی و فرهنگی برمی‌گردد. شاهنامه‌ی فردوسی شناسنامه‌ی هویتی ما ایرانی‌هاست!**

گوئی آنریجانین تاریخی آیدهلر او داغیدیلر

گوئی آنریجانین تاریخی آیدهلرینن بیر چوخونو سیرادان چیقماق تهلوکسی وار. تیریز بیلیم‌وردونون علمی شوراسینن اوبسی، دوکتور جوانشیر فرازین، ریضا شاهدان بو طرفه حاکیمیتده اولانلاری گوئی آنریجان تاریخی آیدهلرینه قارشی لاقید موناسیبته گوناغلاندیریب و نییب: بنله دوام اندرسه، یاخین زاماندا آنریجانین تاریخی آیدهلری بیرچوخو سیرادان چینچاق.

سمپوزیم بین المللی

آذربایجانیان در ایران: واقعیت ها و چشم اندازها

۱۵- اکتبر ۲۰۰۴، دانشگاه ایندیانا،

بلومینگتون، ایالات متحده

به اطلاع همگان می‌رساند که بنیاد فرهنگی و علمی آذربایجانیان آمریکا، آصف (Azerbaijani American Cultural and Educational Foundation) با همکاری چندین دیارمانند و مرکز تحقیقاتی دانشگاه ایندیانا در روزهای پانزدهم و شانزدهم اکتبر ۲۰۰۴، یک سمپوزیم بین-المللی در زمینه‌های مختلف مربوط به مسائل آذربایجانیان ایران برگزار خواهد کرد.

این سمپوزیم بین‌المللی همزمان با کنفرانس سالانه انجمن مطالعات اروپا و آسیای مرکزی که برای روزهای پانزدهم و شانزدهم و هفدهم اکتبر برنامه ریزی شده است در دانشگاه ایندیانا برگزار خواهد شد. این همایش دو روزه که در نوع خود بی سابقه است امسال برای اولین بار فقط به زبان تورکی آذربایجانی برگزار خواهد شد. علاوه بر برگزاری میزگردهای مختلف درباره موضوعات متنوع و برنامه‌های رنگارنگ فرهنگی، آصف با مسرت فراوان به اطلاع میرساند که امسال سخنرانان اصلی سمپوزیم بین المللی در دانشگاه ایندیانا شامل صاحب نظران محترم ذیل می‌باشند:

پروفیسور جواد هینت (تهران): مؤسس و ناشر فصلنامه وارلیق؛ موضوع سخنرانی: تکامل زبان آذربایجانی در عصر گذشته (قرن بیستم). پروفیسور رضا برهانی (کانادا): نویسنده جهانی و رئیس سابق انجمن قلم کانادا؛ موضوع سخنرانی: قصه زبان بریده گی، زیانیت و بی زبانگی. دکتر صمد سرداری نیا (تبریز): نویسنده و مترجم مقالات و کتابهای متعدد مسائل آذربایجان؛ موضوع سخنرانی: تاریخ معاصر آذربایجان. پروفیسور تاتیوش سیوخاوسکی(آمریکا): نویسنده و پژوهشگر درباره مسائل آذربایجان، استاد دانشگاه کلمبیا و کالج مالموت آمریکا؛ موضوع سخنرانی: یک ملت، دو سرنوشت. دکتر ضیاء صمدالاشرفی (فرانسه): نویسنده و محقق مسائل مربوط به آذربایجان؛ موضوع سخنرانی: واقعیت های تاریخی و حقیقت ها. دکتر شهباز دانشگر(آمریکا): پژوهشگر مرکز مطالعات آسیای میانه و اورال دانشگاه ایندیانا؛ موضوع سخنرانی: آذربایجانیان و تجسم آنها در رسانه های ایران: تأثیرات روانی و اجتماعی.

از علاقه مندان تقاضا می‌شود برای کسب اطلاعات بیشتر با دفتر آصف تماس برقرار نمایند. از آنجا که مایل به ارائه مقاله در سمپوزیم هستند، خواهشمند است یک صفحه خلاصه شده از مقاله شان را تا پانزدهم ژوئیه ۲۰۰۴ به کمیته علمی گزینش ارسال کنند. ات منتخب بین ۱۰ تا ۱۲ صفحه به انضمام منابع استفاده شده، باید حداکثر تا تاریخ پانزدهم سپتامبر به صورت کتبی و به شکل کامپیوتری آماده چاپ به آدرس آصف ارسال گردد. مقالات انتخابی در فرصت مناسب به صورت مجموعه سخنرانیهای سمپوزیم ۲۰۰۴ به شکل کامل به زبان تورکی آذربایجانی و به اختصار در زبانهای انگلیسی و فارسی نشر خواهند شد.

برای شرکت در سمپوزیم، علاقه مندان با هزینه شخصی خود میتوانند در این همایش حضور بهم رسانند. آصف تلاش خواهد کرد به متقاضیان در زمینه دریافت ویزا و تسویه دعوتنامه و ترزور جا در هتل کمکهای لازم را فراهم نماید. هزینه شرکت در سمپوزیم ۲۰ دلار آمریکائی می‌باشد که باید قبلاً پرداخت شود. تمام جزئیات سمپوزیم، مثل فرم درخواستنامه شرکت در سمپوزیم و شماره بانکی آصف برای واریز مبلغ ثبت نام در همایش، بزودی در تورننامته آصف در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.

خواهشمند است با آدرسهای ذیل برای شرکت در سمپوزیم با آصف تماس بر قرارنمایید.

Attention to: ACEF Symposium

P.O. Box ۲۴۴

Bloomington, Indiana ۴۷۴۰۴

U.S.A.

E-mail: contact@acef.org

Fax: (۸۱۲) ۳۳۹-۸۲۵۵

با امید دیدار در این سمپوزیم جهانی و تاریخی.

نهم خرداد هزار و سیصد و هشتاد و سه

قطعه نامه‌ی نخستین همایش زبان مادری به

امضای ۳۳۳ نفر از روشنفکران اقوام رسید

قطعه نامه‌ی نخستین کنگره زبانهای مادری ایران که در ۲۱ فوریه به مناسبت روز جهانی زبان مادری در تبریز تشکیل شده بود بدنبال امضای ۳۳۳ نفر از روشنفکران عموم اقوام و ملل ایران بخصوص تورکهای آذربایجانی و نیز اعراب خوزستان منتشر و توسط مهیندست اعتراضی صرافی دبیر کنگره و اعضای مقامات و نهادهای نیکوکار جهت استحضار و اقدامات مقتضی قرار گرفته است. این قطعه نامه در حال حاضر تبدیل به سند ملی کم نظیری شده است که مبین برآیند خواستههای عموم اقوام و ملل ایران در خصوص احقاق حقوق فرهنگی و زبانی آنها می‌باشد.

کوشه‌های علمی برای یافتن فسیل دایناسورهای

هفت میلیون ساله در منطقه فسیلی مشهور

مراغه، بعد از ۲۶ سال، دوباره آغاز می‌شود

گفتنی است، منطقه فسیلی مراغه از غنی ترین مناطق فسیلی است که شهرت جهانی دارد. طی کوشه‌های قبلی در این منطقه، بقایای بسیار زیادی از فسیل دایناسورها یافت شده است که ۲۵۰۰ نمونه آنها از کشور خارج و در موزه‌های جهان به نمایش گذاشته شده‌اند.

پیوستن ایران به جاده ابریشم جدید

نماینده کمیسیون اروپایی گفت: ایران به پروژه جاده ابریشم جدید (تراسکا) می‌پیوندد. تراسکا، از اروپا آغاز می‌شود و با عبور از جنوب قفقاز، در پای سباه و دریای خزر، در آسیای مرکزی پایان می‌یابد. «گاز فوروم» از تاشکند، پیتر ردیش، افزود: پروژه جاده ابریشم جدید (تراسکا) عبارت از کریدور بین‌المللی حمل و نقل اروپا - قفقاز - آسیای میانه است و از سوی اتحادیه اروپا در سال ۱۹۹۳ آغاز شده است.

کنسرت بزرگ موسیقی در تالار وحدت

گروه موسیقی آذربایجانی «آراز» به سرپرستی رحیم شهریار ی ۲۰ تا ۲۳ خرداد در تالار وحدت به اجرای برنامه پرداخت. در این برنامه که با ۲۳ آواز آذربایجانی و ۲۳ قطعه آذربایجانی همراه بود، روزانه بالغ بر ۸۰۰ نفر شرکت می‌کردند. حضور سفیران کشورهای خارجی همچون کشور تورکیه، آذربایجان، کانادا، انگلیس و ... و حضور شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی و ورزشی کشور همچون خانم شیرین عبادی، کریم باقری و اکبریور و ... از جمله نکات قابل ذکر این برنامه بود. در حین اجرای برنامه پنجشنبه شب، رحیم شهریار ی به افتخار حضور سفیر تورکیه به خوانندگانه تورکیه‌های پرداخت از جمله زیبایی‌های این برنامه این بود که در حین خوانندگانه «پاشا پاشا آذربایجان» توسط رحیم شهریار ی همه بصورت ایستاده با خواننده سخنانی می‌کردند.

کانون دانشجویی «ایران زمین» در دانشگاه

ارومیه تاسیس خواهد شد

دکتر سعید مشکینی افزود: کانون جدید «ایران زمین»، زیرمجموعه‌ای است که دانشجویان از اقوام مختلف می‌توانند در آن حاضر شوند. وی افزود: اخیراً کانون «رواهی» که محل فعالیت دانشجویان کرد زبان دانشگاه ارومیه بود، تاسیس و اساسنامه آن نیز در شورای فرهنگی دانشگاه به تصویب رسید، اما یکی از شروط شورای فرهنگی برای ادامه این فعالیت، عدم ارائه درخواست برای تاسیس کانون‌های مشابه بود. دکتر مشکینی ادامه داد: پس از این که درخواست تاسیس کانون دانشجویی «طبرستان» توسط دانشجویان مازندرانی دانشگاه، در شورای فرهنگی مطرح شد بنابه مصوبه قبلی، تصمیم بر تاسیس کانون دانشجویی ایران زمین اتخاذ شد که کلیه اقوام دانشجویی می‌توانند به عنوان زیر مجموعه این کانون فعالیت کرده و برنامه جدي خود را اجرا کنند. دکتر مشکینی در پایان گفت: کانون «ایران زمین» کلاماً مطابق با آیین‌نامه کانون‌های دانشجویی فعالیت خواهد کرد و اساسنامه آن به زودی توسط هیات موسس ارائه خواهد شد.

تا آن جا که بتوانیم از رشد و توسعه نشریات

دانشجویی حمایت می‌کنیم

دکتر توفیقی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان این که استعدادها و خلاقیت‌های خوبی در زمینه‌های مختلف علمی، فرهنگی و سیاسی در نشریات دانشجویی مشاهده می‌شود، به مدیران مسئول این نشریات توصیه کرد: در راه خود ثابت قدم بمانید و با تلاش و پشتکار بر مشکلات پیش رو فائق آید. همچنین با افزودن بر کیفیت مطالب نشریات بر حجم مخاطبان خود بیافزاید و تلاش کنید دانشجویان بیشتری از نشریات شما استفاده کنند.

شنیده‌ها حاکی از آن است که امسال در مراسم

قلعه‌ی بابک ناظرینی از طرف سازمان ملل نیز

حضور خواهند داشت.

باتوجه به نظر اکثریت، قورولتای عظیم قلعه بابک

در ۱۸ و ۱۹ تیرماه برگزار خواهد شد

پروفیسور دکتر محمدعلی فرزانه، یکی از شهیرترین چهره‌های فرهنگی آذربایجان، روز شنبه شانزدهم خردادماه در تبریز، در پاسخ به استعلام مهندس علیرضا صرافی در خصوص موعد برگزاری کنگره ملی قلعه بابک اظهار داشتند: «به نظر می‌رسد با توجه به نظر اکثریت، قورولتای عظیم قلعه بابک در ۱۸ و ۱۹ تیرماه برگزار خواهد شد.»

آقای فرزانه همچنین ضمن تشکر از رایزنیهای شریفه‌ای که از جانب افراد و گروه‌های متعدد به منظور بهتر برگزار شدن قورولتای عظیم قلعه بابک انجام شده است افزودند: «بطی چند هفته اخیر در خصوص زمان برگزاری کنگره ملی قلعه بابک نظراتی مطرح شده است که با توجه به نتیجه آخرین مشورتها، به نظر می‌رسد اکثریت مطلق فعالان آذربایجانی در قبال روزهای ۱۸ و ۱۹ تیرماه به توافق دست یافته اند.»

همچنین براساس اظهارات مهندس صرافی تقریباً در داخل، تمام گروه‌ها و افراد شناخته شده‌ای که تاکنون با نیت بهتر برگزار شدن مراسم عظیم قلعه بابک روزهای ۱۱ و ۱۲ تیرماه را پیشنهاد می‌کردند در حال حاضر با هدف متعالی ایجاد وحدت و برگزاری مراسمی عظیمتر، در روزهای ۱۸ و ۱۹ تیرماه رهسپار کنگره ملی قلعه بابک در کلیبر اهر خواهند شد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی محمدی
هینت تحریری: علیرضا فرش، کاظم سعادت، ابوالفضل شیخ زاده، ولی ابوالحسنی، سنوبل قاراجورلو، آیدین میبیتالی همکاران در بخش توزیع:

جواد حسینی (علوم اجتماعی)، اکرم اسداللهی (مدیریت)، یدین انگوتی (علوم)، سارا عزیززاده (حقوق و علوم سیاسی)، تورک بالاسی (فنی)، شبنم اکبری (تربیت بدنی)، اعظم تورکی (کوی فاطمیه)، سنودا قلینزاده (تربیت معلم کرج)، مهدی نعمی (دانشگاه امام صادق)، زیبا شاهی (جامع کاربردی) ابوالفضل بجانی (دانشگاه شهید رجایی)، حامد اسماعیلی (انقلاب اسلامی).

یول روزهای یکشنبه در دانشگاهها توزیع میگردد.

آدرس: تهران، خیابان 16 آذر، ساختمان فولاد، واحد نشریات دانشجویی، آدرس پست الکترونیکی: tdgbyol@yahoo.com
شماره حساب یول: (0100756630004) نزد شعبه ی فخر رازی تهران - بانک ملی - غلامعباس انگوتی
لطفاً تمام کمکهای نقدی خود را تنها به شماره حساب فوق واریز فرمایید.
تلفن تماس: آلبای فضلی 09123330383

بیر تیتیر بیر خبر

* رجب طیب اردوغان تأکید کرد: تورکیه در هیچ یک از نیروهای بین‌المللی که قرار است تانکو بنابر درخواست دولت جدید عراق به این کشور اعزام کند، شرکت نمی‌کند.

وی درباره‌ی تشکیل دولت جدید عراق گفت: ما با دولت جدید عراق که برخاسته از شورای حکومتی انتقالی است، همکاری نمی‌کنیم. ما در تورکیه خواهان وضع قوانین عادلانه برای مردم عراق هستیم.

* مدیرکل تألیف کتب درسی وزارت آموزش و پرورش گفت: زبان انگلیسی به صورت آزمایشی از سال تحصیلی آینده در ۱۰۰ کلاس درس مقطع ابتدایی سراسر کشور تدریس می‌شود!

* بخشی از شاخص ترین آثار تاریخی استان و شهر اصفهان از جمله میدان نقش جهان، چهل ستون، مسجد جامع، مسجد و مدرسه چهارباغ و خانه های تاریخی شهر در مقابل زلزله مقاوم می شوند.

* به گزارش خبرگزاری «ریا نوستی» (RIA Novosti) اوضاع سیاسی آسیای غربی و قطع ارتباطات این جمهوری خودمختاری از طریق راه آهن و جاده آرمویتیبا با گرجستان بر روند احداث خط لوله باکو - تفلیس - جبهان تأثیری نخواهد گذاشت. حجم صادرات نفت آذربایجان از طریق خط لوله باکو - نواسیرسک مساوی با ۸۴۵ هزار تن نفت می باشد.

* عبدالله گول، وزیر امور خارجه‌ی تورکیه، در جمع خبرنگاران، خبر تقاضاهای جدید نظامی آمریکا از تورکیه را رد کرد. وی تصریح کرد: روزنامه‌ها اخباری مربوط به آغاز مذاکرات در مورد هواپیماهای F.۱۶ وجود دارد که دور از حقیقت است. مقامات آمریکایی نیز این اخبار را رد کرده‌اند.

* انفجار بمب در یک مرکز ذخیره‌ی نفت در شهر «نفتکومسک» در منطقه‌ی استاورپول روسیه، این انفجار نفتی را به آتش کشید. منطقه‌ی استاورپول روسیه هم مرز منطقه‌ی قفقاز است که جمهوری جدایی طلب چین را در بر می‌گیرد.

* قرارداد احداث کارخانه‌های یکصد هزار تنی تولید شمش روی در استان زنجان بین سازمان توسعه و نوسازی معادن و منابع معدنی ایران و کنترسیوم مشکل از چهار کشور فنلاند، آلمان، سوئیس و اسپانیا به امضاء رسید.

* شاهین استاجلو، رئیس سازمان دفاع از حقوق بشر در

آذربایجان جنوبی اعلام کرد: این سازمان با ارسال نامه به پارلمانتها و مقامات رسمی عالی‌رتبه‌ی کشورهای اروپایی و آمریکایی و شورای اروپا خواسته است تا در سالروز مراسم تولد بابک توجه بیشتری به مسئله‌ی آذربایجان معطوف شود تا از فشارهای موجود بر فعالین سیاسی آذربایجان در ایران کاسته شود.

* تورکیه برای اولین بار برنامه‌ای را به زبان کردی پخش کرد که این اقدام در راستای اصلاحات انجام شده برای ورود به اتحادیه‌ی اروپا صورت گرفته است.

* دادگاه حقوق بشر اروپا رسیدگی به درخواست تجدید نظر ارائه شده توسط ویکیلان مدافع عبدالله اوجالان، از رهبران کرد مخالف دولت تورکیه را آغاز می‌کند.

* پایگاه اینترنتی الجزیره گزارش داد: دادگاه جنایی قطر درخصوص پرونده‌ی دو عامل اطلاعاتی روسیه که به قتل یک رهبر سابق چینی تحت محاکمه هستند، کیفرخواست خود را ارائه می‌کند. این دو تبعه‌ی روسی متهم به آن هستند که زلیخان بانداریف، رئیس جمهور سابق چین را به قتل رسانده و در تلاش برای قتل پسر ۱۴ ساله‌اش بوده‌اند.

* دو فرد اهل تورکیه و از کارمندان یک شرکت ساخت و ساز این کشور توسط شهبان نظامیان مسلح در عراق به گروگان گرفته شدند.

* معاون حقوقی و پارلمانی رییس‌جمهوری با رحمان‌اف رییس‌جمهوری تاجیکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. مذاکرات در طرف بیشتر حول محور مسائل اقتصادی، اتمام پروژه‌های نیمه‌کاره و تأکید بر عمق فرهنگی دو کشور در گسترش زبان فارسی بود.

* جورج بوش و رهبران اروپایی بر این نکته تأکید دارند که باید در سراسر خارومیهانه «توکراسی و رفاه» ارتقاء یابد، اما درخصوص راه‌های نیل به این دو هدف اختلافات گسترده‌ای بین طرف‌های اروپایی و آمریکایی وجود دارد. در همین راستا رهبران گروه هشت طرحی را برای حمایت از اصلاحات دموکراتیک، اقتصادی و اجتماعی در «خارومیهانه بزرگ»، و شمال افریقا مورد تأیید قرار دادند.

* آیت‌الله علی مشکینی طی سخنانی در جمع نمازگزاران جمعه قم افزود: شنیده می‌شود ادارتی فروگدا امام را به یک شرکت خارجی از دولت تورکیه داده‌اند و این در حالی است که دولت این کشور روش اسلامی ندارد و دستش در دست اسرائیل خائن است. البته ملت تورکیه از برداران ما هستند ولی این پست حساس که در دست تورک‌ها افتاده است می‌تواند عاملی برای وارد و بیرون کردن قاچاق سیاسی باشد!

* عبدالله گول با اشاره به طرح آمریکا برای انجام اصلاحات در منطقه موسوم به «خارومیهانه بزرگ»، اعلام کرد: آن چه امروز درباره‌ی این طرح گفته و شنیده می‌شود، چیزیهای مبهم و نامفهومی بیش نیست.

* موضوع استفاده بیشتر از آسمان پایگاه هوایی گونیا - که در تاریخ ۱۸ مارس در مقابل توفات همکاری اقتصادی و دفاعی از سوی آمریکا به ستاد مشترک ارتش تورکیه ارسال شده بود - رد شد.

* در حالی که هفته گذشته برخی از عناصر «پ.ک.ک» از پایان آتش‌بس با تورکیه خبر دادند و از سوی دیگر مقامات آمریکا در مذاکره با رهبران کرد عراق درباره‌ی مهار و کنترل اعضای «پ.ک.ک» به توافق رسیدند، تازگی اخبار تازه‌تری از شکاف میان عناصر این گروه، منتشر شده است. دولت تورکیه خبر خود را اسرائیل و سرکنسول این کشور در بیت المقدس را برای پاره‌ای مشورت‌ها به آنکارا فرا خوانده است.

* روزنامه‌ی سوویسی بوند می‌نویسد: پس از آن که شورای امنیت سازمان ملل متحد با اکثریت آرا قطعنامه‌ی خود درباره‌ی آینده عراق را تصویب کرد، اینک کردها درباره‌ی ماندن و یا خروج از دولت موقت به بحث پرداخته‌اند. به نوشته‌ی بوند کردهای عراق احساس می‌کنند، جورج بوش، رییس جمهور آمریکا به آنها خیانت کرده است.